



## INBJUDAN

Akademien sammanträder onsdagen den 4 december 2024 mellan kl. 17.00 och ca 19.50 i Sverigesalen på Försvarshögskolan, Drottning Kristinas väg 37.

Utomstående är inbjudna till den öppna delen av sammankomsten.

Anmälan om deltagande görs på akademiens hemsida [www.kkrva.se](http://www.kkrva.se).

### Öppen del

**1700**      *Sammankomsten öppnas* av akademiens styresman Björn von Sydow.

**1705**      *"Satsningar som kommer att göras inom civilt försvar för 2025 och fram mot 2028"*

Anförande av statssekreterare Johan Berggren. Berggren är statssekreterare i Försvarsdepartementet hos ministern för civilt försvar.

**1745**      *"Osäkerheter i säkerhetspolitiken"*

Inträdesanförande av ledamoten Björn Fagerberg, departementsråd och chef för nationella säkerhetsrådgivarens ledningsstöd vid Statsrådsberedningen. Björn Fagerberg har tidigare bl.a. varit andreman vid Sveriges ambassad i Moskva, chef för politiska avdelningen vid Sveriges ambassad i Washington, chef för Rysslandsgruppen på UD och sekreterare i Försvarsberedningen.

Anförandet kommenteras av ledamoten Tomas Bertelman

I sitt anförande kommer Björn Fagerberg, utifrån egna erfarenheter i ett antal olika roller, att fokusera på den roll som osäkerhet spelat i ett antal för säkerhetspolitiken formativa episoder. Anförandet kommer också att innehålla reflektioner över hur vi som individer, institutioner och land kan förhålla oss till den fundamentala osäkerhet som är själva anledningen till att säkerhetspolitik behövs.

**PAUS** (ca 1835, öl/vatten och smörgås serveras).

**1850**      *"Norsk-svensk sikkerhet i krig og fred gjennom 500 år"*

Inträdesanförande av den kallade ledamoten Christian Syse, förutvarande norsk ambassadör i Stockholm, nu spesialrepresentant for Ukraina vid norska utrikesdepartementet.

Anförandet kommenteras av ledamoten Thomas Hörberg.



**Kungl. Krigsvetenskapsakademien**  
Royal Swedish Academy of War Sciences  
Ständige sekreteraren

2024-11-22

I sitt anförande kommer Christian Syse att dröfte forholdet mellom Norge og Sverige i et lengre perspektiv, frem til det svenske NATO-medlemskapet i mars i år.

**Sluten del** (ca 19:40)

- Akademiangelägenheter

**1950 (ca) *Sammankomsten avslutas***

Mats Ström  
Ständig sekreterare

**Sändlista**  
Samtliga ledamöter  
Försvarshögskolan  
Revisorer